
AKT THEMELIMI
Sot me dt.04.04.2022 , z.Renato POSHNJARI i datelindjes 01.06.1982 lindur ne Fier
dhe banues ne Lagjen * I Maj * Fier me shtetesi Shqiptare dhe
z.Ilir POSHNJARI, i datelindjes 19.05.1986 lindur ne Fier dhe banues ne Lagjen " I Maj
" Fier me shtetesi Shqiptare ne mbeshtetje te ligiit Nr.990l dt.14.04.2008 " Per
tregetaret dhe shoqerite tregetare " vendosem te themelojme shoqerine tregetare me
pergieglesi te kufizuar me kushtet e meposhteme :

Neni I
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar do te marre emrin - MASTERS COMPANY "

Neni 2

OBJEKTI
Shoqeria do te kryej aktivietin e meposhtem :

Shoqeria ka per objekt te saj kye{en dhe marrjen pjese ne te g'itha aktivitete qe nje
shoqeri me pergjegiesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legiislacionit shqiptar, dhe
ne veganti: Ne fushen e treglise: Import eksport me shumice e pakice,tregti te mallrave
industriale, ushqimore, blektorale e bujqesore, veshmbathje, automjete, makinerive,
pajisjeve hidrosanitare, veshje, mobiljeve, artikujve kozmetike, konfeksioneve,
kancelari.Tregti me pakice te vajrave lubrifikante e karburanteve. Ne fushen e ndertimit
.Per zbatim e projektim e ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemimin,
taracime, prodhime elementesh te parafabrikuara, betoni e beton arme dhe kompletimi
me instalimet e nevojshme per to. Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore etj.
Ndertim mrge te kategorive te ndryshme, veshje me asfalto beton te
mrgeve/ndertimmbishtrese/ sistemim e asfaltim sheshi. Hapje komplekse sportive, hapje
bar bufe, restaurante, te hoteleve, pika servisi, lavazhe, fshatrave turistike, moteleve, si
dhe anxhensi per shit-blerje e dhenia me qira te pasurive te tundshme e te patundshme,
anxhensi komisionere, hansport te udhetareve e mallrave si brenda dhejashte vendit.
Sherbime marketing. Gjithashtu, Shoqeria mund te kyeje gdo aktivitet tjeter te
nevojshem apo te dobishem per realizimin e qellimeve te saj perfshire edhe aktivitetin e

ofrimit te sherbimeve, tregtimin, importin dhe eksportin e mallrave dhe sherbimeve. Per
te arritur objektin e saj, Shoqeria mund te realizoje drejtperdrejte apo ne menyre te

terthorte cdo [[oj pjesemanje ne shoqeri te tjera shqiptare apo te huaja, si edhe te ht'e ne

marredhenie kontraktore, bashkepunimi ose ortakerie me persona te trete, private ose

publike, vendas ose te huaj.

Kohezgjatja

Shoqeria krijohet per te ushtuar veprimtarine e saj per nje afat te pacaktuar .



Neni 4
Selia e shoqerise dhe adresa elektronike e saj

Selia e Sh.p.k. "MASTERS COMPANY " do te jete ne Lagjen * I Maj", Rruga "Naun
Kacaku", Zona kadastrale Nr.8531, Pasuria Nr.lll322+l-15, Fier .

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 10000 ( Dhjetemije ) leke.
Pjesmarq'a e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e

tyre te meposhteme .

Ortaku themelues z.Ilir POSHNJARI do te kontribuoje ne pare me nje vlere prej 5000
(Pesemije ) leke dhe do te zoteroje 50 % te kapitali te shoqerise .

Ortaku themelues z.Renato POSHNJARI do te kontribuoje ne pare me nje vlere prej
5000 (Pesemije ) leke dhe do te zoteroje 50 % te kapitali te shoqense .

Vlera totale e kapitalit te rregjistruar eshte 10000 (Dhjetemije ) leke .

Kontributet ne para te percaktuara sa me siper do te paguhen plotesisht dhe ne menyre te

menjehershme.
Pagesat e Kontributeve ne para do te kryhen ne llogarine bankare te shoqerise .

Neni 6
Organet drejtuese te shoqerise

Organet drejtuese te shoqerise do tejene :

Asambleja e ortakeve
Administratori

NENI T
Administratofi

Administratori i pare i shoqerise emerohet:
z. Renato POSHNJARI
Administratori emerohet per nje afat 5 vjecar me te drejte rizgiedhje .

NENI S
Per te rregulluar menyren e funksionimit te shoqerise do te hartohet statut i shoqerise qe i
bashkangjitet ketij akt-themelimi .

Ortaket Themelues

IIiTPOSHNJARI Renato POSHNJARI
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I os)1nt "z t- t// {

Neni 5
Wera dhe pagesat e kapitali te rregjistruar
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